
kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

1

USNESENÍ č. 394/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/17 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 1.797.293,40 Kč a to:
a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 

výrobců 
a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč,

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.5 –
Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč, níže uvedeným subjektům do výše
TABULKA 
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.5 
– Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel
a  u k l á d á
1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 10. 2017
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, dle 
schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení 
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 10. 2017.
ad 2) Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Ing. Radce Loučkové 
Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a 
tradičních řemesel, dle schváleného vzoru, k podpisu dne 15. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 509/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 338/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.2 – Regionální inovační program
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

2

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 338/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 1.953.180 Kč, a to
a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 - Regionální inovační program 

ve výši 1.953.180 Kč,

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.2 -
Regionální inovační program ve výši 1.953.180 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 Regionální inovační program v úhrnné výši 
1.953.180 Kč níže uvedeným subjektům na projekt do výše
Poř. číslo 1

IČ 25472445

Příjemce dotace/ žadatel Institut kreativity a inovací, s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Interaktivní linka pro praktické odborné 
vzdělávání občanů LBK v oblasti Industry 4.0

Účel projektu Účelem projektuje navržení interaktivní 
tréninkové linky pro vzdělávání v oblasti tzv. 
Industry 4.0 (Průmysl 4.0) jako formy projevu 4. 
průmyslové revoluce. Projekt urychlí fyzickou 
realizaci tréninkové linky přímo v LBK a umožní 
rozvoj občanů LBK.

Parametry projektu Projektová dokumentace a závěrečná zpráva 
1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 200.000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 50

Dotace v maximální výši (Kč) 100.000,-

Investice/Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2018- 30.6.2018

Poř. číslo 2

IČ 06025951

Příjemce dotace/ žadatel Český včelařský institut z.ú., Liberec

Právní forma ústav

Název projektu Provozní ověření přípravku pro ochranu včel

Účel projektu Projekt má prakticky v terénu ověřit účinky přípravku na 
podporu imunity a ochranu včel před patogeny, zejména 
původci nemoci Nosema sp.

Parametry projektu Laboratorní zpráva – 1ks; rozbor vzorků -600 ks



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

3

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 141.800,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 68,27

Dotace v maximální výši (Kč) 96 800,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.9. 2017 - 31.8. 2018

Poř. číslo 3

IČ 05309557

Příjemce dotace/ žadatel ATEsystem Jablonec s.r.o., Jablonec nad Nisou

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Vývoj komplexního kamerového robotického 
systému pro 3D kontrolu výrobků

Účel projektu Vývoj a modelové ověření řešení komplexního inspekčního 
robotického systému s instalovaným snímacím kamerovým 
systémem (3D kamera a laserový osvětlovač) pro kvalitativní 
kontrolu prostorových výrobků (například svárů).

Parametry projektu Výzkumná zpráva ke zkoumané problematice modelového 
ověření propojení technologií vyhodnocování obrazu s 
robotem při snímání 3D objektů – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 285 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 68,42

Dotace v maximální výši (Kč) 195 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 2.10.2017- 30.6.2018

Poř. číslo 4

IČ 48265578

Příjemce dotace/ žadatel HOERBIGER ŽANDOV s.r.o., Žandov

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Modifikace povrchů kompresorových ventilů s 
ohledem na zanášení

Účel projektu Cílem projektuje navrhnout, realizovat a otestovat v reálném 
provozu možné/vhodné vrstvy pro povrchovou úpravu ventilů, 
které zamezí nebo částečně omezí zanášeni kompresorových 
ventilů nečistotami as tím spojené možné prodloužení 
životností ventilů

Parametry projektu Výzkumná zpráva – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 278 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 49,64

Dotace v maximální výši (Kč) 138.000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

4

Termín realizace projektu 1.9.2017-28.12.2018

Poř. číslo 5

IČ 03386562

Příjemce dotace/ žadatel SOLAR HEAT VENTI CZ, s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Vývoj a optimalizace teplovzdušného kolektoru s 
integrovanou rekuperační jednotkou

Účel projektu Cílem projektuje optimalizovat konstrukci 
solárního vzduchového kolektoru s 
integrovanou rekuperační jednotkou a 
následně otestovat na několika prototypech 
za účelem stanovení výkonové 
charakteristiky solárního kolektoru v 
podmínkách provozu

Parametry projektu Prototyp solárního vzduchového kolektoru –
4ks; Základní metodika návrhu potřebné 
plochy kolektorů – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 233 400,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 163 380,00

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2018 - 31.10.2018

Poř. číslo 6

IČ 04568095

Příjemce dotace/ žadatel Photon Water Technology s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Aplikace nanovlákenných materiálů pro čištění 
vod

Účel projektu Účelem projektu je návrh technologie 
využívající nanovlákenné filtrační materiály 
pro čistění vody.

Parametry projektu návrh prototypu technologie, technická 
dokumentace – 1ks; výzkumná zpráva – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 287 500,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,57
Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

5

Termín realizace projektu 2.10.2017 – 31.10.2018

Poř. číslo 7

IČ 22688218

Příjemce dotace/ žadatel Česká membránová platforma, z.s., Česká Lípa

Právní forma Spolek

Název projektu Regenerace čistících roztoků na bázi hydroxidu 
sodného

Účel projektu Účelem projektu je změna technologie 
čištění pomocí zředěného roztoku NaOH tak, 
že se roztok zbaví nečistot a recykluje 
pomocí mebránových technologií. Tím se 
snižuje spotřeba NaOH a produkce 
odpadních vod z neutralizace.

Parametry projektu závěrečná zpráva – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 286 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,93

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,00

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2018 - 30.11.2018

Poř. číslo 8

IČ 25489925

Příjemce dotace/ žadatel Večerník s.r.o., Alšovice – Pěnčín u Jablonce nad 
Nisou

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Aplikace textilní technologie na výrobu hybridní 
pásky

Účel projektu Účelem projektuje zrychlit inovaci poloprovozní 
linky na výrobu latentní hybridní pásky ze 
skleněného rovingu.

Parametry projektu Zhotovení prototypu odvíjecího a navíjecího zařízení – 1ks; 
Výzkumná zpráva – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 300 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 66,67

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.9.2017 - 30.4.2018

Poř. číslo 9

IČ 47781904



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

6

Příjemce dotace/ žadatel K M B  systems, s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Metody vyhodnocování rušení sítě v pásmu od 2 
do 150 kHz

Účel projektu Účelem projektu je rešerše a analýza požadavků na speciální 
analyzátor spektra elektrického výkonu v pásmu 2-9kHz a 9-
150 kHz

Parametry projektu výzkumná zpráva – 1ks; vzorová implementace měřících 
algoritmů – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 533 200,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 37,51

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2018 – 30.9.2018

Poř. číslo 10

IČ 27348351

Příjemce dotace/ žadatel Prettl Automotive Czech s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Optimalizace svařovacího procesu linky XL3

Účel projektu Optimalizace procesu svařování na nově 
zprovozněné výrobní lince XL3, zvýšení 
efektivity- snížení zmetkovitosti , stabilizace 
výrobních parametrů , vzdělání a zaškolení 
pracovníků kontroly 

Parametry projektu výzkumné zprávy – 2 ks; pracovní návodky, zkušební postupy –
3ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 257 160,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 46,66

Dotace v maximální výši (Kč) 120 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.9.2017 -  30.4.2018

Poř. číslo 11

IČ 44567146

Příjemce dotace/ žadatel MEGA a.s., Praha (provozovna Stráž pod 
Ralskem)

Právní forma akciová společnost
Název projektu Využití membránového procesu elektrodialýzy 

na odstranění dusičnanů ve studničních vodách

Účel projektu Cílem projektuje vypracování studie 
proveditelnosti zaměřené na dusičnanů ve 
studničních vodách.



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

7

Parametry projektu Studie proveditelnosti – 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 285 714,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 200 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.8.2017 - 31.3.2018

Poř. číslo 12

IČ 25475525

Příjemce dotace/ žadatel SILROC CZ,a.s., Tanvald

Právní forma akciová společnost
Název projektu Přístup k výzkumnému zařízení, testování a 

měřění vlastností produktů a výrobního zařízení

Účel projektu Vybalancování vtokové soustavy u různých složitých 
vstřikovacích forem a měření odolnosti silikonových výrobků 
vůči tlaku

Parametry projektu řádně vybalancovaná vtoková soustava formy – 7ks; protokol o 
naměřených hodnotách odolnosti vůči tlaku - 25 ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 200 000,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70,00

Dotace v maximální výši (Kč) 140 000,-

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.7.2017 – 31.12.2018

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 
č. 2.2 Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora 
uvedenými příjemci
a  u k l á d á
1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 12. 2017
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.2 Regionální inovační program, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 18. 12. 2017.
ad 2) Splněno, poslední smlouva se společností Večerník s.r.o., byla uzavřena dne 
1. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

8

USNESENÍ č. 38/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/18 – Financování sociálních služeb v r. 2018 
z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 –
transfery, odbor sociálních věcí)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/18, kterým se zapojují finanční prostředky 

určené na financování sociálních služeb v roce 2018, které Liberecký kraj obdrží z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se

     a) navyšují příjmy kraje o částku 593.038.925 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém 
objemu 593.038.925 Kč, z toho:

     1. navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 554.564.388 Kč,

     2. navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 48.474.537 Kč,

2) vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a 
sociálních věcí na r. 2018,

r o z h o d u j e
1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2018 v úhrnném objemu 295.285.367 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na rok 2018 do výše

Tabulky
a  u k l á d á
1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 06. 04. 2018
2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 

Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí 
na r. 2018 s podpořenými subjekty,

Termín: 06. 04. 2018
3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

vyrozumění subjektů, jejichž služby nejsou v rámci financování podpořeny.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
26. 3. 2018 
ad 2) Splněno, smlouvy byly s podpořenými subjekty podepsány dne 20. 3. 2018. 
ad 3) Splněno, nepodpořené subjekty byly vyrozuměny dopisem dne 16. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

9

USNESENÍ č. 40/18/ZK
Založení vnitřního dopravce Libereckého kraje formou obchodní korporace
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
a) o založení společnosti Autobusy LK, s.r.o., jejímž jediným společníkem bude Liberecký 

kraj, IČO 70891508, se sídlem na adrese U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, a výše jeho 
podílu bude činit 100%,

b) o peněžitém vkladu do společnosti Autobusy LK, s. r. o. ve výši 1.000 Kč (slovy jeden 
tisíc korun českých),

s c h v a l u j e
text zakladatelské listiny společnosti Autobusy LK, s.r.o., spolu s určením prvního jednatele 
Ing. Jiřího Řádka, nar. bytem a prvních členů dozorčí 
rady:
a) Daniela Davida, nar. bytem

b) Milana Kouřila, nar. bytem 

c) Radovana Vícha, nar. bytem

z m o c ň u j e
Martina Půtu, hejtmana kraje, k učinění zakladatelského právního jednání formou veřejné 
listiny 
a k žádosti o živnostenské oprávnění
a  u k l á d á
1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit všechny zákonné kroky nutné ke vzniku společnosti Autobusy LK, s. r. 
o.,

Termín: 28. 02. 2018
2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit zastupitelstvu kraje výsledky činnosti společnosti na červnovém 
zasedání zastupitelstva kraje.

Termín: 26. 06. 2018
Plnění usnesení
ad 1) Splněno, společnost Autobusy LK, s.r.o., byla zapsána do obchodního rejstříku dne 
26. 2. 2018.
ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování. 

USNESENÍ č. 46/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 53/18 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor 
kancelář hejtmana
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 53/18, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, ve výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,
r o z h o d u j e



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

10

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Rokytnice nad 
Jizerou, IČ: 00276057, sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, na akci 
Setkání Rokytnic České republiky ve výši 10.000 Kč
v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/336/2018 mezi Libereckým 
krajem a Rokytnicí nad Jizerou, IČ 276057, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad 
Jizerou,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/336/2018 mezi Libereckým krajem 
a Rokytnicí nad Jizerou, IČ 276057, sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad 
Jizerou
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2018.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 51/18/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Foreigners z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků z 
kapitoly 917 05 – transfery, příjemce Foreigners z.s., IČO 28558073, se sídlem Moskevská 
27/14, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec ve výši 184.679 Kč, tj. 100 %,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, bylo vydáno rozhodnutí o prominutí penále organizaci Foreigners z.s., 
na základě povolení Zastupitelstva Libereckého kraje č. usnesení 51/18/ZK ze dne 27. 2. 
2018. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 14. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 52/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/18 – Snížení výdajů kapitoly 912 05 –
účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, 920 05 – kapitálové 
výdaje, odbor sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku a poskytnutí mimořádného účelového 
příspěvku příspěvkovým organizacím resortu sociálních věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:
1. snižuje se kapitola 912 05 – účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, odboru 

sociálních věcí, v celkové výši 4.820.000,00 Kč v tom:



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

11

     a) akce číslo 05500161512 – Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace – výměna výtahů za odpovídající normám v celkové výši 4.200.000,00 
Kč,

     b) akce číslo 05500241521 – Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace –
zateplení objektu v celkové výši 620.000,00 Kč,

2. navyšuje se kapitola 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, v celkové výši 4.820.000,00 Kč zavedením následujících ukazatelů:

     a) akce číslo 05500161512 – Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace – výměna výtahů za odpovídající normám v celkové výši 4.200.000,00 
Kč,

     b) akce číslo 05500241521 – Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace –
zateplení objektu v celkové výši 620.000,00 Kč,

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 30. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 53/18/ZK
Změna zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1 a změna příloh č. 1 ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení APOSS Liberec, příspěvková 

organizace, kde se upravuje hlavní účel činnosti a místa poskytování služeb p.o.

2. a) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, kde se mění specifikace a snižuje pořizovací hodnota pozemků z důvodu 
vynětí pozemku v k.ú. Zahrádky u České Lípy ze správy p.o. z důvodu jeho prodeje,

b) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, kde se navyšuje hodnota staveb po provedení stavby 
„Oprava nádvoří a příjezdové komunikace“,

c) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad
Nisou, příspěvková organizace, kde se navyšuje hodnota staveb po provedení stavby 
elektrické brány posuvné,

d) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení OSTARA, příspěvková organizace, 
kde se snižuje hodnota staveb o plynárenské zařízení včetně všech součástí a 
příslušenství v k.ú. Cvikov a o stavbu chodníku v k.ú. Nový Bor,

e) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, kde se navyšuje pořizovací hodnota staveb o stavbu čistírny 
odpadních vod

a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení úplného znění zřizovací 



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

12

listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení APOSS Liberec, p.o. a výše uvedených příloh č. 1 ke 
zřizovacím listinám příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 20. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, zřizovací listiny a přílohy zřizovacích listin byly předloženy k podpisu panu
hejtmanovi dne 14. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 54/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 36/18 -   úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond 
LK odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti podpory 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob 
se zdravotním postižením
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 36/18, kterým se snižuje nerozepsaná rezerva 

ve výdajích kapitoly 926 09  - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, 
program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnné výši 338.194 Kč a 
současně se zavádí nové specifické ukazatele ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním 
postižením 
v celkové výši 338.194 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením:

     a) na projekt „Elektrický vozík Quickegroove jive“ č. OLP/44/2018 mezi Libereckým 
krajem a příjemcem dat. nar. trvale bytem

     b) na projekt „Elektrický vozík“ č. OLP/45/2018 mezi Libereckým krajem a příjemcem 
dat. nar. trvale bytem 

     c) na projekt „Mechanický, polohovací vozík HOP 2 Max“ č. OLP/46/2018 mezi 
Libereckým krajem a příjemcem  dat. nar. trvale 
bytem

     d) na projekt „Therasuit oblek“ č. OLP/47/2018 mezi Libereckým krajem a příjemcem 
dat. nar. trvale bytem 

     e) na projekt „Quickie Attitude - přídavný pohybový pohon“ č. OLP/48/2018 mezi 
Libereckým krajem a příjemcem dat. nar. trvale bytem 

     f) na projekt „Pomůcka pro přesun a pojízdný stolek pro vozíčkáře“ č. OLP/49/2018  
mezi Libereckým krajem a příjemcem dat. nar.  
trvale bytem

     g) na projekt „Pořízení terapeutických a rehabilitačních pomůcek“ č. OLP/50/2018 
mezi Libereckým krajem a příjemcem  dat. nar. 
trvale bytem

     h) na projekt „Motomed VIVA 2“ č. OLP/51/2018 mezi Libereckým krajem a 
příjemcem dat. nar. trvale bytem 



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

13

r o z h o d u j e
1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním 
postižením vyhlášený v roce 2017, níže uvedeným příjemcům na projekt a do výše

Příjemce / 
Bydliště / dat. 

narození
Projekt

Výše 
dotace 
v Kč / 
v %

Závazné 
parametry 
projektu

Účel projektu
Začátek / 

Konec 
projektu

Elektrický 
vozík 
Quickegroov
e jive

33.982 
/ 14,58

nákup 
elektrickéh
o vozíku / 
ks / 1

Elekrický vozík za 
účelem kompenzace 
zdravotního 
omezení DMO 
spastická 
kvadruparéza

30.9.2017 / 
31.12.2017

Elektrický 
vozík 

21.000 
/ 70,00

Elektrický 
vozík / ks / 
1

Pořízení 
elektrického vozíku 
pro zajištění osobní 
mobility.

30.9.2017 / 
30.9.2018

Mechanický, 
polohovací 
vozík HOP 2 
Max

42.000 
/ 70,00

Vozík HOP 
2 Max 
polohovací 
/ ks / 1

Pořízení druhého 
mechanického 
polohovacího 
vozíku HOP 2 Max 
pro duplicitu -
domácí péče a péče 
v týdenním 
stacionáři.

30.9.2017 / 
30.9.2018

Therasuit 
oblek

49.593 
/ 70,00

Therasuit 
oblek / ks / 
1 

Pořízení zdravotní 
pomůcky Therasuit 
oblek pro podporu 
psychomotorického 
vývoje.

30.9.2017 / 
30.9.2018

Quickie 
Attitude -
přídavný 
pohybový 
pohon

70.000 
/ 60,69

Quickie 
Attitude -
přídavný 
pohybový 
pohon / ks / 
1

Pořízení přídavného 
pohybového pohonu 
- zdravotní 
pomůcky nehrazené 
ze zdravotního 
pojištění.

30.9.2017 / 
30.9.2018

Pomůcka pro 
přesun a 
pojízdný 
stolek pro 
vozíčkáře

10.950 
/ 69,83

Kompenzan
ční 
pomůcky / 
ks  / 2

Kompenzační 
pomůcky 
specifikované v 
projektu jsou určeny 
pro zkvalitnění 
života a pohybu 
žadatelky (točna pro 
přesun, pojízdný 
stolek). Účelem 
projektu je 
dofinancování 
kompenzačních 
pomůcek, které 
nejsou hrazeny z 
veřejného 

1.1.2018 / 
31.5.2018



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

14

zdravotního 
pojištění. 

Pořízení 
terapeutickýc
h a 
rehabilitačníc
h pomůcek

52.773 
/ 38,83

Rehabilitac
ni zidle X-
panda  / ks / 
1, Oblecek 
theratogs  / 
ks / 1, 
Panat -
vzduchove 
dlahy na 
paze  / ks  / 
1, Balancni 
podlozka 
"Bosu"  / ks 
/ 1

Zajištění souboru 
terapeutických a 
rehabilitačních 
pomůcek 

30.9.2017 / 
30.9.2018

Motomed 
VIVA 2

57.896 
/ 70,00

Motomed / 
ks / 1

Pořízení zdravotní 
pomůcky nehrazené 
ze zdravotního 
pojištění - Motomed

30.9.2017 / 
30.9.2018

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, níže uvedenému příjemci na 
projekt:

Příjemce / Bydliště / 
dat. narození

Požadova
ná částka 
dotace (v 
Kč/ v %)

Název 
projekt

u
Odůvodnění admin. nesouladu

39.130 Kč 
/ 70 %

Elektric
ký skútr

Žádost o dotaci nebyla podána na řádném 
formuláři žádosti o dotaci - byly doručeny pouze 
povinné přílohy žádosti, nikoli žádost vlastní. 
Žádost byla podána po uplynutí termínu pro 
podání žádosti stanoveném ve Vyhlášení 
programu.

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 55/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/18 – úprava specifického ukazatele 
Lékařská pohotovostní služba - poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské 



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

15

pohotovostní služby, zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci a 
zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/18, kterým se upravuje rozpis specifického 
ukazatele Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví v 
úhrnné výši 15.497.201 Kč
r o z h o d u j e
1. o poskytnutí dotací jako vyrovnávacích plateb na zajištění lékařské pohotovostní služby v 

úhrnné výši 15.497.241 Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem v tomto 
rozsahu

     a) Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši 3.141.051 Kč,

     b) Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, ve výši 2.304.800 Kč,

     c) Nemocnici Jablonec nad Nisou, p. o., IČ 00829838, se sídlem Nemocniční 15, 466 
60 Jablonec nad Nisou, ve výši 2.304.800 Kč,

     d) MMN, a.s., IČ: 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, ve výši 
3.393.150 Kč,

     e) Nemocnici Frýdlant s. r. o., IČ 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, 
ve výši 1.088.350 Kč,

     f) Nemocnici Tanvald, s. r. o., IČ 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 
Tanvald, ve výši 1.088.350 Kč,

     g) Lázním Kundratice, a. s., IČ 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná –
Lázně Kundratice, ve výši 2.176.700 Kč,

2. o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby na zajištění protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné služby Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 27283933, se 
sídlem Husova10/357, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši ve výši 5.000.000 
Kč,

3. o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby v 
oboru zubní lékařství ve výši 1.302.600 Kč, Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 
27283933, se sídlem Husova 357/10,Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec,

s c h v a l u j e
znění těchto smluv
     a) Smlouvy č. OLP/62/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10/357, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933,

     b) Smlouvy č. OLP/65/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 
77 Česká Lípa,  IČ: 27283518,

     c) Smlouvy č. OLP/67/2018  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 15, 466 60 
Jablonec nad Nisou,  IČ 00829838,

     d) Smlouvy č. OLP/68/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a MMN, a.s. se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, IČ: 05421888,

     e) Smlouvy č. OLP/69/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

16

krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, 
IČ 47311576,

     f) Smlouvy č. OLP/70/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 
IČ 63145766,

     g) Smlouvy č. OLP/72/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Lázněmi Kundratice a. s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně 
Kundratice, IČ 46708880,

     h) Smlouvy č. OLP/73/2018 o zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné 
služby mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem 
Husova 10/357, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933

     i) Smlouvy č. OLP/74/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní 
lékařství mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 56/18/ZK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2018 
následujícím knihovnám:
- Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171 ve výši 1.404.000 Kč,

- Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100 ve výši 1.403.000 Kč,

- Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní náměstí 
600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428 ve výši 1.093.000 Kč,

s c h v a l u j e
- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/459/2018 

mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, se sídlem Nám. T. G. 
Masaryka 170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171,

- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/461/2018 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, se sídlem Tyršova 49, 513 01 
Semily, IČ 00856100,

- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/463/2018 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, se sídlem Dolní 
náměstí 600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428

a  u k l á d á



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

17

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit smlouvy o poskytnutí dotací na výkon regionálních funkcí knihoven v 
Libereckém kraji v roce 2018 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, smlouvy o poskytnutí dotací na výkon regionálních funkcí knihoven v 
Libereckém kraji v roce 2018 byly předloženy k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, a podepsány dne 23. 3. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 57/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/18 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 52/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 54 655 Kč a současně se navyšují, zavádí nové 
specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 
Poznáváme kulturu v celkové výši 54 655 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, z programu 7.5 Poznáváme 
kulturu v úhrnném objemu 54 655 Kč níže uvedeným příjemcům

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodu
jící 

závazné 
výstupy 
projektu P

o
d

íl
 d

o
ta

ce
 z

 
ce

lk
o

v
ý

ch
 z

p
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 (
%

)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Základní 
škola 

Tanvald, 
Sportovní 

576, 
příspěvková 
organizace

Archeologie, historie a 
kreativita – Kdo tu žil 
před námi?

Sportovní 
576,  

Tanvald
43257089

1 návštěva 
vzdělávacíh
o programu

69,95 7 960
1.2. – 31.5.

2018
ne

2.

Základní 
škola 

Tanvald, 
Sportovní 

576, 
příspěvková 
organizace

Cesta kamene
Sportovní 

576,  
Tanvald

43257089
1 návštěva 

vzdělávacíh
o programu

69,97 5 570
1.2. – 31.5.

2018
ne

3.

Základní 
škola 

Tanvald, 
Sportovní 

576, 
příspěvková 
organizace

Výroba šperku, kreativita
Sportovní 

576,  
Tanvald

43257089
1 návštěva 

vzdělávacíh
o programu

70 6 055
1.2. – 31.5.

2018
ne

4.
Základní 
škola a 
Mateřská 

Kombinovaný vzdělávací 
a rukodělný program 
(Zvířata)

Mírová 
81, 

Mimoň
48282545

1 denní 
akce

70 5 250
1.1. – 30.6.

2018
ne



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

18

škola, Mírová 
81, Mimoň, 
příspěvková 
organizace

5.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, Mírová 
81, Mimoň, 
příspěvková 
organizace

Tradice sladké pochoutky 
Lomnických sucharů

Mírová 
81, 

Mimoň
48282545

1 denní 
akce

70 4 900
1.1. – 30.6.

2018
ne

6.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, Mírová 
81, Mimoň, 
příspěvková 
organizace

Jak chutná koláž?
Mírová 

81, 
Mimoň

48282545
1 denní 

akce
70 3 920

1.1. – 30.6.
2018

ne

7.

Základní 
škola Dr. 
Miroslava 
Tyrše, Česká 
Lípa, 
Mánesova 
1526, 
příspěvková 
organizace

Historie bydlení

Mánesova 
1526, 
Česká 
Lípa

49864611
1 denní 

akce
67,96 7 000

2.5. – 29.6.
2018

ne

8.

Základní 
škola Velké 
Hamry, 
Školní 541 –
příspěvková 
organizace

Společně do Muzea 
Českého ráje v Turnově

Školní 
541,  

Velké 
Hamry

72743476
5x 1-denní 

akce
70 14 000

1.1. – 30.6.
2018

ne

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, z programu 7.5 Poznáváme kulturu, která bude 
uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsanými příjemci
a  u k l á d á
1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2018,

Termín: 31. 03. 2018
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi výše uvedenými příjemci a 
Libereckým krajem k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením 
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě 
plné moci č. PM 83/2017.

Termín: 30. 04. 2018
Plnění usnesení
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 3. 2018.
ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

19

USNESENÍ č. 58/18/ZK
Vyhlášení soutěže Památka roku Libereckého kraje o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší 
realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, soutěž „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší 
realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje byla 
dne 28. 2. 2018 na stránkách Krajského úřadu v Liberci.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 59/18/ZK
Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého 
kraje pro rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého 
kraje, oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 30.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyhlášení a zveřejnění Programu.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení 
Splněno, vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod
Libereckého kraje pro rok 2018 byl vyhlášen dne 28. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 60/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 -
Lesnický fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/18, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 1 
159 568,50 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 1 159 568,50 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,
r o z h o d u j e
a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

20

kraje v úhrnném objemu 1 159 568,50 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 
do výše

Č. Název žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé bydliště, 
žadatele

Právní statut
Výše dotace 

v Kč
Účel dotace

Režim 
podpor
y De 
minimis 
(D) / 
Notifika
ce (N)

23
fyzická osoba 
nepodnikající

2 870,00 Kč
výstavba oplocenky 

2 870
D

43
Denisa 

Strapinová 
04340248 / fyzická osoba 

podnikající
9 000,00 Kč

instalace lapáků 
9 000

D

45 Obec Kobyly 00672017
Kobyly 9, Kobyly, 463 

45
obec 8 560,00 Kč

další výchovný zásah 
8 560

D

46 Město Raspenava 00263141
Fučíkova 421, 

Raspenava, 464 01
obec 32 452,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 32 452

N

47 Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01
obec 5 456,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 5 456

N

48
Město Český 

Dub 
00262722

Nńáměstí Bedřicha 
Smetany 1, Český 

Dub, 463 43
obec 33 826,00 Kč

instalace lapáků 
7 000, výstavba 
oplocenky 4 800, 

aplikace nátěru proti 
okusu 22 026

D

49 Obec Chlum 00483362
Chlum 95, Chlum, 472 

01
obec 28 500,00 Kč

výstavba oplocenky 
28 500

D

50
fyzická osoba 
nepodnikající

1 725,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 725
D

51
fyzická osoba 
nepodnikající

3 000,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 3 000
D

52
fyzická osoba 
nepodnikající

1 415,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 415
D

53
fyzická osoba 
nepodnikající

2 840,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 840
D

54
fyzická osoba 
nepodnikající

1 240,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 240
D

55
fyzická osoba 
nepodnikající

1 370,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 370
D

56
fyzická osoba 
nepodnikající

7 595,00 Kč

instalace odparníků 
1 800,

aplikace nátěru proti 
okusu 5 795

D



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

21

57
fyzická osoba 
nepodnikající

3 110,00 Kč
instalace odparníků 

400, aplikace nátěru 
proti okusu 2 710

D

58
fyzická osoba 
nepodnikající

2 380,00 Kč
instalace odparníků 

800, aplikace nátěru 
proti okusu 1 580

D

59
fyzická osoba 
nepodnikající

4 055,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 4 055  
D

60
fyzická osoba 
nepodnikající

4 520,00 Kč
instalace odparníků 

400, aplikace nátěru 
proti okusu 4 120

D

61
 fyzická osoba 

nepodnikající
2 600,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 2 600

D

62  
fyzická osoba 
nepodnikající

1 185,00 Kč
instalace odparníků 

400, aplikace nátěru 
proti okusu 785

D

63 Obec Dalešice 43256201
Dalešice 67, Dalešice, 

468 02
obec 7 353,00 Kč

instalace odparníků 
1 000, 

aplikace nátěru proti 
okusu 6 353

N

64
fyzická osoba 
nepodnikající

1 773,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 773
D

65
Obec Paseky nad 

Jizerou
00580791

Paseky nad Jizerou 
242, Paseky nad 
Jizerou, 512 47

obec 14 844,00 Kč

instalace lapáků 
8 500,

aplikace nátěru proti 
okusu 6 344

D (8 
500) / N 
(6 344)

66 Město Cvikov 00260410
Náměstí Osvobození 
63, Cvikov, 471 54

obec 54 553,00 Kč

výstavba oplocenky 
42 720, aplikace 

nátěru proti okusu 
825, další výchovný 

zásah 11 008 

N

67 Obec Luka 00673480 Luka 17, Luka, 472 01 obec 13 040,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 13 040
N

68 Město Smržovka 00262579
náměstí T.G. 

Masaryka 600, 
Smržovka, 468 51

obec 15 950,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 15 950
N

69 Obec Tuhaň 00831727
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 

01
obec 31 430,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 27 590,

další výchovný zásah 
3 840    

N

70
fyzická osoba 
nepodnikající

2 700,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 700
D

71
fyzická osoba 
nepodnikající

1 010,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 010
D

72
fyzická osoba 
nepodnikající

2 110,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 110
D

73
fyzická osoba 
nepodnikající

17 700,00 Kč

instalace odparníků 
5 400, 

aplikace nátěru proti 
okusu 12 300

D



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

22

74 Obec Tachov 49864009
Tachov 34, Tachov, 

472 01
obec 1 920,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 1 920

D

75 Město Dubá 00260479
Masarykovo náměstí 
138/1, Dubá, 471 41

obec 86 320,00 Kč

výstavba oplocenky 
16 000, aplikace 

nátěru proti okusu 
70 320

N

76 Obec Brniště 00260401
Brniště 102, Brniště, 

471 29
obec 26 505,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 26 505

N

77
Městské lesy 

Česká Lípa spol. 
s r.o.  

25446541
náměstí T.G.M. 1, 
Česká Lípa, 470 01

s.r.o.
128 380,00 

Kč

instalace odparníků 
6 000,

výstavba oplocenky 
24 000,

aplikace nátěru proti 
okusu 91 340,

další výchovný zásah 
7 040

D 
(6 000) / 
N(122 3
80)

78 Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 

obec 13 627,00 Kč

instalace odparníků 
1 000, aplikace 

nátěru proti okusu 6 
227, další výchovný 

zásah 6 400

D 
(1 000) / 
N 
(12 627)

79 Město Osečná 00263061
Svatovítské náměstí 
105, Osečná, 463 52 

obec 19 870,00 Kč

výstavba oplocenky 
12 040,

aplikace nátěru proti 
okusu 7 830

D

80
fyzická osoba 
nepodnikající

4 080,00 Kč
instalace odparníků 

800, aplikace nátěru 
proti okusu 3 280

D

81
fyzická osoba 
nepodnikající

2 649,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 649
D

82
fyzická osoba 
nepodnikající

1 020,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 020
D

83
fyzická osoba 
nepodnikající

1 325,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 325
D

84
fyzická osoba 
nepodnikající

1 950,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 950
D

85
fyzická osoba 
nepodnikající

3 150,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 3 150
D

86 Obec Pulečný 00832332
Pulečný 26, Pulečný, 

468 02
obec 37 390,00 Kč

instalace odparníků 
8 400, 

aplikace nátěru proti 
okusu 28 990

D 
(8 400) / 
N ( 
28 990)

87 Město Zákupy 00261114
Borská 5, Zákupy, 471 

23
obec 38 542,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 38 542

N

88
fyzická osoba 
nepodnikající

1 520,00 Kč
další výchovný zásah 

1 520
D

89 Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, Jestřebí, 

471 61
obec 17 735,00 Kč

výstavba oplocenky 
3 880, aplikace 

nátěru proti okusu 13 
855

D



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

23

90 Obec Jeřmanice 46744959
Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12
obec 3 040,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 3 040

N

91
Městské lesy 
Liberec, p.o.

72053984
Lidové sady 425/1, 

Liberec I - Staré 
Město, 460 01

p.o. 49 205,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 49 205
N

92
fyzická osoba 
nepodnikající

2 555,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 2 555
D

93
fyzická osoba 
nepodnikající

1 950,00 Kč
instalace odparníků 

400, aplikace nátěru 
proti okusu 1 550

D

94
Statutární město 

Jablonec nad 
Nisou 

00262340
Mírové náměstí 

3100/19, Jablonec nad 
Nisou, 466 01

obec 7 310,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 7 310
D

95
Obec Pertoltice 
pod Ralskem 

00672912

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
Pertoltice pod 

Ralskem, 471 24 

obec 7 863,00 Kč

instalace odparníků 
2 400, 

aplikace nátěru proti 
okusu 5 463

D 
(2 400) / 
N 
(5 463)

96 Město Mimoň 00260746
Mírová 120, 

Mimoň III, 471 24
obec 29 589,00 Kč

instalace odparníků 
2 000, výstavba 

oplocenky 12 000, 
aplikace nátěru proti 

okusu 15 589

D 
(2 000) / 
N ( 
27 589)

97 ZOD Brniště a.s. 00119407
Jáchymov 1, Brniště, 

471 29
a.s. 2 267,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 2 267

D

98
fyzická osoba 
nepodnikající

5 400,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 5 400
D

99 Obec Provodín 00524760
Provodín 80, 

Provodín, 471 67
obec 3 855,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 3 855

N

10
0

Město Lučany 
nad Nisou 

00262455
Lučany nad Nisou 
333, Lučany nad 

Nisou, 468 71
obec 16 580,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 16 580

N

10
1

Město Jilemnice 00275808
Masarykovo náměstí 
82, Jilemnice, 514 01

obec 14 215,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 14 215
N

10
2

Obec Chotovice 
u Nového Boru

00831590
Chotovice u Nového 
Boru 8, Chotovice u 

Nového Boru, 473 01
obec 9 495,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 9 495

N

10
3

Obec Bohatice 00673340
Bohatice 79, Bohatice,

470 02
obec 6 560,00 Kč

instalace odparníků 
1 200, 

aplikace nátěru proti 
okusu 5 360

D (1 
200) / N 
(5 360)

10
4

Lesy Nový 
Berštejn s.r.o. 

02791650
Nový lesík 998/7, 

Praha - Střešovice, 162 
00

s.r.o. 4 342,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 4 342
N

10
5

Město Jablonné v 
Podještědí 

00260576
náměstí Míru 22, 

Jablonné v Podještědí, 
471 25 

obec 37 864,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 37 864
N

10
6

fyzická osoba 
nepodnikající

1 575,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 1 575
D



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

24

10
7

Denisa 
Strapinová 

04340248 / fyzická osoba 
podnikající

12 392,50 Kč

instalace odparníků 
4 800, 

aplikace nátěru proti 
okusu 7 592,5

D (4 
800) / N 
(7 592,5
)

10
8

FINE DREAM, 
s.r.o.

27245039
Přístavní 321/14, 

Praha - Holešovice, 
170 00

s.r.o. 16 459,00 Kč
aplikace nátěru proti 

okusu 16 459
D

10
9

fyzická osoba 
nepodnikající

6 560,00 Kč
výstavba oplocenky 

6 560
D

11
0

Město Hrádek 
nad Nisou

00262854
Horní náměstí 73, 

Hrádek nad Nisou, 463 
34

obec 28 775,00 Kč

výstavba oplocenky 
18 160,

aplikace nátěru proti 
okusu 10 615

N

11
1

Město Rychnov 
u Jablonce nad 

Nisou
00262552

Husova 490, Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, 

468 02
obec 31 222,00 Kč

výstavba oplocenky 
27 840,

aplikace nátěru proti 
okusu 3 382

N

11
2

Obec Jeřmanice 46744959
Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12
obec 2 240,00 Kč

aplikace nátěru proti 
okusu 2 240

N

11
3

Obec Rádlo 00262544
Rádlo 252, Rádlo, 468 

02
obec 24 350,00 Kč

výstavba oplocenky 
18 120,

aplikace nátěru proti 
okusu 6 230

N

11
4

Obec Dlouhý 
Most

46744941
Dlouhý Most 193, 

Dlouhý Most, 463 12
obec 19 960,00 Kč

výstavba oplocenky 
19 960

N

11
5

Obec 
Šimonovice

00671886
Minkovická 70, 

Šimonovice, 463 12
obec 16 600,00 Kč

výstavba oplocenky 
16 600

N

11
6

Obec Kryštofovo 
Údolí

00671991
Kryštofovo Údolí 166, 
Kryštofovo Údolí, 460 

02
obec 19 960,00 Kč

výstavba oplocenky 
19 960

N

11
7

Obec Bílý Kostel 
nad Nisou

00672106
Bílý Kostel nad Nisou 
206, Bílý Kostel nad 

Nisou, 463 31 
obec 15 120,00 Kč

výstavba oplocenky 
13 840,

aplikace nátěru proti 
okusu 1 280 

N

11
8

Obec Rynoltice 00263168
Rynoltice 199, 

Rynoltice, 463 55
obec 56 120,00 Kč

výstavba oplocenky 
37 840,

aplikace nátěru proti 
okusu 18 280

N

b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 
kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek stanovených programem 
Podpora hospodaření v lesích

Č. Název žadatele IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé 
bydliště, žadatele

Právní statut Požadovaná 
výše dotace v 

Kč

Důvod nesplnění podmínek

44 Obec Janův Důl 00831395
Janův Důl 75, Janův 

Důl, 463 52
obec 9 440,00 Kč

Žádána dotace na první 
výchovný zásah, který není 

podporován Programem. 
Nesplnění nezbytné podmínky 

dané programem.

119 Obec Mařenice 00260738
Mařenice 26, 

Mařenice, 471 56
obec 45 894,00 Kč

Žádost nebyla doručena 
v písemné podobě. Nesplnění 

nezbytné podmínky dané 
programem.



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

25

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á
1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018

Termín: 31. 03. 2018
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 

řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích, k 
podpisu

Termín: 30. 06. 2018
Plnění usnesení
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 3. 2018.
ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 62/18/ZK
Vyhlášení programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 1.600.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.5 k předkládání žádostí o dotace na rok 2018.

Termín: 01. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, program Dotační fond Libereckého kraje č. 2.5 k předkládání žádostí o dotace 
na rok 2018 vyhlášen dne 1. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 64/18/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Czech 
snowboardcross teamu z.s., na projekt Získání financí na přípravná soustředění a 
závodní sezónu snowboardcrossu
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Czech 
snowboardcross teamu z.s., Čestmírova 1360/29, 140 00 Praha 4, IČO: 28560990, na projekt 
Získání financí na přípravná soustředění a závodní sezónu snowboardcrossu ve výši 518.415 
Kč
a  u k l á d á



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

26

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu 
kraje.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, žadatel byl informován formou odeslaného dopisu dne 7. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 65/18/ZK
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká 
Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká 
Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, ve které dochází ke změně v čl. III. Vymezení 
hlavního účelu a předmětu činnosti, bod 3.1. – výmaz činnosti „zařízení školního stravování“, 
v čl. VIII. doplňková činnost, bod 8.4. – výmaz činnosti „provozování autoškoly“ a změně 
názvu činnosti „pronájem strojů a technických zařízení“ na „pronájem a půjčování věcí 
movitých“ , a to s účinností od 1. 4. 2018
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací 
listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, zřizovací listina byla předána k podpisu hejtmanovi dne 28. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 66/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 64/18 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení příjmů kraje 2018 
a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 64/18, kterým se:
1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 11.417 Kč, z 
titulu odvodu 
za porušení rozpočtové kázně,

2. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 zapojením vratek z 
nevyčerpaných dotací o částku 1.708.060 Kč,

3. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018 o celkovou částku 1.719.477 
Kč,
a to v kapitole 917 05 – Transfery, č. a. 05700800000 – Finanční podpora sociálních 
služeb zařazených v Základní síti LK

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

27

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 91/18/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programů 8.3 Podpora včelařství a 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, 
jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů pro rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace
a) Programu 8.3 Podpora včelařství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 1.513.000 Kč,

b) Programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru 
a využití bioodpadů s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 1.424.000 Kč

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje 8.3 a 8.5 k 
předkládání žádostí o dotace.

Termín: 29. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, programy 8.3 a 8.5 byly vyhlášeny (vyvěšeny na úřední desce) dne 28. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 92/18/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4149/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje obci Jestřebí
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace obce Jestřebí, se sídlem č.p. 142, 471 61 Jestřebí, IČO 00260878,
a) o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v 

obci Jestřebí“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017,

b) o změnu projektu „Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v obci Jestřebí“, na jehož 
realizaci byla schválena neinvestiční účelová dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017, na investiční dotaci.

r o z h o d u j e
a) o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce a modernizace 

kulturního sálu v obci Jestřebí“ z 31. 3. 2018 na 31. 5. 2018, a prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 5. 2018 na 20. 7. 2018.

b) o změně projektu „Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v obci Jestřebí“, na jehož 
realizaci byla schválena neinvestiční účelová dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého 



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

28

kraje č. 340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017, na investiční dotaci,

s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4149/2017, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Jestřebí, se sídlem č.p. 142, 471 61 Jestřebí, IČO: 
00260878 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a 
závěrečného vyúčtování, projektu „Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v obci 
Jestřebí“, a změna neinvestiční dotace na investiční dotaci, projektu „Rekonstrukce a 
modernizace kulturního sálu 
v obci Jestřebí“
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Jiřímu Löffelmannovi, 
členu rady kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4149/2017 byl podepsán dne 28. 3. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 96/18/ZK
Vyhodnocení implementace Strategie inteligentní specializace na území Libereckého 
kraje k 31. 12. 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
zprávu o vyhodnocení implementace Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní 
specializaci České republiky na území Libereckého kraje
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení 
vyhodnocení implementace Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní 
specializaci České republiky Úřadu Vlády České republiky.

Termín: 30. 03. 2018
Plnění usnesení
Splněno, dne 30. 3. 2018 bylo zasláno emailem a datovou schránkou na Úřad vlády ČR -
vyhodnocení implementace Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní 
specializaci ČR.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 98/18/ZK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2016/2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2016/2017
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2016/2017 Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy a zveřejnit ji způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení



kontrola plnění usnesení na 4. ZK dne 24. 4. 2018

29

Splněno, Výroční zpráva o stavu a rozvoje vzdělávací soustavy v LK za školní rok 
2016/2017 byla zveřejněna na webových stránkách kraje a zaslána na MŠMT dne 29. 3. 
2018.
Vypouští se ze sledování.


